
 

 
 

VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN 
 

Avda. de la Universidad, s/n – Edif. Rectorado y Consejo Social - 03202 ELCHE 

 
 
Acta del Proceso de Selección de Personal de Administración y Servicios en los Tribunales de las 
Pruebas de Acceso a la Universidad 2022/2023 
 
 

• Fecha: 05/04/2023 a las 12:00 horas 
• Lugar: Despacho Vicerrector Adjunto para las Pruebas de Acceso a la UMH – Edif. 

Torregaitán 
 
Siguiendo lo establecido en las condiciones de selección del PAS de Tribunales de las Pruebas de 
Acceso a la Universidad del curso académico 2022/2023 y tras la asignación de las 6 plazas mediante 
baremo, se procedió al sorteo de las 5 plazas restantes. 
 
En presencia de Francisco Javier Gómez Pérez como Vicerrector Adjunto para las Pruebas de Acceso 
a la UMH y Joaquín Miralles Mir como Jefe de Sección de Acceso del Servicio de Gestión de Estudios, 
se procedió a la extracción de las dos letras, en el que resultó elegida al azar en primer lugar la letra 
M y en segundo lugar la letra K que definen el orden de prelación en la elección de los aspirantes 
y las aspirantes de acuerdo a la normativa que regula este proceso de selección. El resultado del 
proceso de selección se recoge en el Anexo de la presente acta. 
 
 
 

Fdo.: Francisco Javier Gómez Pérez 
Vicerrector Adjunto para las Pruebas de Acceso 

a la UMH 

Fdo.: Joaquín Miralles Mir 
Jefe de Sección de Acceso 

Servicio de Gestión de Estudios
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ANEXO 
 
PRUEBAS DE ACCESO A LA UNIVERSIDAD. CURSO ACADÉMICO 2022/2023 
 
Selección de 11 Auxiliares de los Tribunales de las PAU entre el Personal de Administración y 
Servicios voluntario de la U.M.H. 

Tras computar la puntuación de las solicitudes presentadas, se procede a su ordenación teniendo 
en cuenta tanto la puntuación de cada una de las solicitudes como la preferencia de 
administrativos/gestores administrativos frente a otras categorías administrativas, según el 
apartado 5.1 de la convocatoria. La relación ordenada de las solicitudes presentadas es la siguiente: 

 
APELLIDOS Y NOMBRE PUESTO CAMPUS ANTIGÜEDAD 

LÁZARO LÓPEZ, MARÍA JESUS GESTORA ADMINISTRATIVA ELCHE 8 

ABELLÁN FÉRRIZ, ENRIQUE ADMINISTRATIVO ORIHUELA 6 

CATURLA MARTINEZ-MORATALLA, MARIA CRISTINA ADMINISTRATIVA ELCHE 6 

CORDOBA MAURI, ESTEFANIA ADMINISTRATIVA ELCHE 3 

MARIN SANCHEZ, MARIA BELEN ADMINISTRATIVA ELCHE 0 

MINGUEZ CASES, MARIA DEL CARMEN ADMINISTRATIVA ELCHE 0 

PLANELLES SOLA, MARIA GEMA ADMINISTRATIVA ORIHUELA 0 

SAGASTA AGULLO, ALICIA ADMINISTRATIVA ELCHE 0 

SAN ROQUE GARCÍA, ELIA ADMINISTRATIVA ORIHUELA 0 

CORTES SOLER, VERONICA ENCARNACIÓN ADMINISTRATIVA ELCHE 0 

GARCIA MELERO, MARIA TERESA ADMINISTRATIVA ELCHE 0 

MONZÓ GALLEGO, CRISTINA ESPECIALISTA DE LABORATORIO SANT JOAN D'ALACANT 6 

SERRANO GARCÍA, JOSE MANUEL TÉCNICO MEDIO DE 
LABORATORIO 

ALTEA 6 

GARCÍA DEL RÍO, ALEJANDRO ESPECIALISTA TÉCNICO DE 
INFRAESTRUCTURAS 

ALTEA 3 

GASCON MARTINEZ, JORGE TÉCNICO MEDIO INFORMÁTICO ALTEA 2 

MIRALLES BLAYA, ANA BELEN ESPECIALISTA DE LABORATORIO SANT JOAN D'ALACANT 0 

SANCHEZ GARRIDO, ROBERTO CARLOS TÉCNICO MEDIO DE 
ADMINISTRACIÓN 

ELCHE 0 

COVES MEDINA, ANTONIA ESPECIALISTA BIBLIOTECA ELCHE 0 

GOMARIZ CLEMENTE, MARIA ESPECIALISTA TECNICA DE 
LABORATORIO 

ORIHUELA 0 

GOMEZ MARTINEZ, BEATRIZ TÉCNICA INFORMÁTICA (JEFA DE 
SECCIÓN) 

SANT JOAN D'ALACANT 0 

 
 

(a): El personal que ocupe otros puestos distintos a gestores/administrativos se sitúan por orden de puntuación tras 
los que sí pertenecen a dicha categoría. 
(b): En caso de empate de puntos, los solicitantes y las solicitantes se han ordenado alfabéticamente teniendo en 
cuenta el resultado del sorteo (letras M y K) que definen el orden de prelación. 
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RELACIÓN DE SELECCIONADOS Y SELECCIONADAS 
 
a) Selección de 6 plazas por baremación 

 
Plazas adjudicadas por orden de puntuación 
 
• M. Jesús Lázaro López (8 puntos): Campus Elche. Tribunal 6. 
• Enrique Abellán Férriz (6 puntos): Campus Orihuela. Tribunal 9 
• Mª Cristina Caturla Martínez-Moratalla: (6 puntos) Campus Elche. Tribunal 5 
• Estefanía Córdoba Mauri: (3 puntos) Campus Elche. Tribunal 7. 
• María Gema Planelles Sola (0 puntos): Campus Orihuela. Tribunal 8 
• Elia San Roque García: (0 puntos) Campus Orihuela. Tribunal 10 

 
 
 

 
b) Selección del resto de plazas por sorteo de entre el resto de solicitudes. 
 
Se procede a ordenar por apellidos, de acuerdo con las bases de la convocatoria, las solicitudes 
recibidas que no han sido seleccionadas en el apartado anterior, comenzando dicha ordenación por 
las letras del sorteo M-K, priorizando las solicitudes de administrativos y gestores administrativos 
respecto a las demás categorías. 
 

 
 
 
 

APELLIDOS Y NOMBRE PUESTO CAMPUS 
MARIN SANCHEZ, MARIA BELEN ADMINISTRATIVA ELCHE 

MINGUEZ CASES, MARIA DEL CARMEN ADMINISTRATIVA ELCHE 

SAGASTA AGULLO, ALICIA ADMINISTRATIVA ELCHE 
CORTES SOLER, VERONICA ENCARNACIÓN ADMINISTRATIVA ELCHE 

GARCIA MELERO, MARIA TERESA ADMINISTRATIVA ELCHE 

MONZÓ GALLEGO, CRISTINA ESPECIALISTA DE LABORATORIO SANT JOAN D'ALACANT 

MIRALLES BLAYA, ANA BELEN ESPECIALISTA DE LABORATORIO SANT JOAN D'ALACANT 

SANCHEZ GARRIDO, ROBERTO CARLOS TÉCNICO MEDIO DE ADMINISTRACIÓN ELCHE 
SERRANO GARCÍA, JOSE MANUEL TÉCNICO MEDIO DE LABORATORIO ALTEA 

COVES MEDINA, ANTONIA ESPECIALISTA BIBLIOTECA ELCHE 

GARCÍA DEL RÍO, ALEJANDRO ESPECIALISTA TÉCNICO DE INFRAESTRUCTURAS ALTEA 

GASCON MARTINEZ, JORGE TÉCNICO MEDIO INFORMÁTICO ALTEA 

GOMARIZ CLEMENTE, MARIA ESPECIALISTA TECNICA DE LABORATORIO ORIHUELA 

GOMEZ MARTINEZ, BEATRIZ TÉCNICA INFORMÁTICA (JEFA DE SECCIÓN) SANT JOAN D'ALACANT 
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Se eligen por el procedimiento de sorteo las 5 vacantes que han de asignarse al Tribunal 1 (Altea), 
Tribunal 2 (Altea), Tribunal 3 (Orihuela), Tribunal 4 (Campus Sant Joan d’Alacant y al Tribunal 11 
(Altea). La asignación se realiza por estricto orden de apellidos, teniendo en cuenta el Campus 
solicitado, siendo adjudicadas las plazas como se detallan a continuación: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE CAMPUS TRIBUNAL ASIGNADO 
MONZÓ GALLEGO, CRISTINA SANT JOAN D’ALACANT 4 

SERRANO GARCÍA, JOSÉ MANUEL ALTEA 1 

GARCÍA DEL RÍO, ALEJANDRO ALTEA 3 

GASCÓN MARTÍNEZ, JORGE ALTEA 11 

 
 
El resto de solicitudes no seleccionadas quedan en reserva para la sustitución de posibles bajas que 
se produzcan entre los candidatos y las candidatas con el siguiente orden: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE CAMPUS 
MARÍN SÁNCHEZ, MARÍA BELÉN ELCHE 

MÍNGUEZ CASES, MARÍA DEL CARMEN ELCHE 

COVES MEDINA, ANTONIA ELCHE 

GOMARIZ CLEMENTE, MARÍA ELCHE 

SAGASTA AGULLÓ, ALICIA ELCHE 

SÁNCHEZ GARRIDO, ROBERTO CARLOS ELCHE 

CORTÉS SOLER, VERÓNICA ENCARNACIÓN ELCHE 

GARCÍA MELERO, MARÍA TERESA ELCHE 

GÓMEZ MARTÍNEZ, BEATRIZ SANT JOAN D’ALACANT 

MIRALLES BLAYA ANA BELÉN SANT JOAN D’ALACANT 

 

Una vez adjudicadas las plazas, según el procedimiento establecido en el artículo quinto de la 
Convocatoria, existe una vacante en el Tribunal 2 de Altea. Se procede a la oferta de la plaza al resto 
de solicitudes no seleccionadas que constan en el párrafo anterior según su orden. Se adjudica la 
plaza al primer número de orden: MARÍN SÁNCHEZ, MARÍA BELÉN. 

Los interesados y las interesadas podrán interponer reclamación en el plazo de 5 días a contar a 
partir del día siguiente de la publicación de la presente acta, dirigida al Vicerrectorado de 
Estudiantes y Coordinación en https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-general/ 

Finalizado el plazo de reclamaciones y una vez resueltas las que se hubieran presentado, se proceda 
al nombramiento de los auxiliares y las auxiliares de los Tribunales de las Pruebas de Acceso por el 
Vicerrector de Estudiantes y Coordinación. 
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